
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2025.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2025.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2025.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2025.

• 2º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED2F80F439B43AFECCA9C7E564193CD4



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2025 

 

 

O Município de Central/BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 025/2025 proveniente 
do Processo Administrativo nº 162/2025. Objeto:  Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
engenharia, com o objetivo de executar a Reforma Das Escolas 
E Prédios Públicos No Município De Central- Ba. Tipo: Menor 
Preço. O início de acolhimento das propostas será a partir 
das 08h00min do dia 11/02/2026. O limite de acolhimento das 
propostas até 12h00min do dia 05/03/2026. A abertura das 
propostas será às 14h00min do dia 05/03/2026. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário oficial de 
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão 
disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.central.ba.gov.br/licitacoes , no site 
https://bnc.org.br/ , no Portal Nacional de Compras Públicas 
https://pncp.gov.br/  ou no portal da transparência, além de 
também poder ser solicitado pelo e-mail: 
licitacaocentral.ba@gmail.com . Para maiores informações, no 
horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, 
situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Central/Bahia, situada na Avenida Central, nº 243 - centro, 
Central/BA.  10 DE FEVEREIRO de 2026.  

 

__________________________________ 

Último Airan Carvalho da Silva 
Pregoeiro 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D28B6D32A751123B0F97CCA8E7C11987

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE  LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2025 

 

 

O Município de Central/BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 017/2025 proveniente 
do Processo Administrativo nº 107/2025. Objeto:  Contratação 
de empresa especializada para execução dos serviços de 
Limpeza Pública do município de Central – Bahia. Tipo: Menor 
Preço GLOBAL. O início de acolhimento das propostas será a 
partir das 08h00min do dia 11/02/2026. O limite de 
acolhimento das propostas até 08h00min do dia 05/03/2026. A 
abertura das propostas será às 10h00min do dia 05/03/2026. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-
ão disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.central.ba.gov.br/licitacoes , no site 
https://bnc.org.br/ , no Portal Nacional de Compras Públicas 
https://pncp.gov.br/  ou no portal da transparência, além de 
também poder ser solicitado pelo e-mail: 
licitacaocentral.ba@gmail.com . Para maiores informações, no 
horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, 
situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Central/Bahia, situada na Avenida Central, nº 243 - centro, 
Central/BA.  10 de fevereiro  de 2026.  

 

__________________________________ 

Último Airan Carvalho da Silva 
Pregoeiro 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11225B47530C731FC6C89A8E8BDEF71B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2025 

 

 

O Município de Central/BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 023/2025 proveniente 
do Processo Administrativo nº 079/2025. Objeto:  Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
transporte escolar com a finalidade de atender aos alunos da 
rede municipal de ensino do município de Central/Ba. Tipo: 
Menor Preço. O início de acolhimento das propostas será a 
partir das 08h00min do dia 12/02/2026. O limite de 
acolhimento das propostas até 08h00min do dia 06/03/2026. A 
abertura das propostas será às 10h00min do dia 06/03/2026. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-
ão disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.central.ba.gov.br/licitacoes , no site 
https://bnc.org.br/ , no Portal Nacional de Compras Públicas 
https://pncp.gov.br/  ou no portal da transparência, além de 
também poder ser solicitado pelo e-mail: 
licitacaocentral.ba@gmail.com . Para maiores informações, no 
horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, 
situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Central/Bahia, situada na Avenida Central, nº 243 - centro, 
Central/BA.  10 DE FEVEREIRO de 2026.  

 

__________________________________ 

Último Airan Carvalho da Silva 
Pregoeiro 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C693AE4A1AECF2887133182F7CF1A54

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR 
AO CONTRATO Nº 020/2025 

 
  
  
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento para acréscimo de 25% ao Contrato nº 

020/2025, cuja contratada é a empresa SERV SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.389.075/0001-84, 

para a prestação de serviços de dedetização e serviços afins, 

destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura Municipal 

de Central/BA e de suas diversas secretarias. 

  
 
Central/BA, 27 de janeiro de 2026.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E803898D898B69D908C372C37A4691F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano IV - Edição nº 00439 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 

 
  
  
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo da Ata nº 001/2025, cuja 

contratada é a empresa A CARDOSO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 07.369.859/0001-11, para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de combustíveis, destinados ao 

abastecimento da frota de veículos oficiais, equipamentos e 

utensílios motorizados de propriedade ou interesse do Município 

de Central/BA, com vigência de 03/02/2026 a 03/08/2026.  

  
 
Central/BA, 03 de fevereiro de 2026.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED2F80F439B43AFECCA9C7E564193CD4


		2026-02-10T15:40:14-0300




